報道関係者各位

2018 年 9月 7 日

    日本郵便株式会社

株式会社ゆうちょ銀行

平成 30 年北海道胆振東部地震にかかる災害に対する土・日の臨時開局について

平成 30 年北海道胆振東部地震による被災者の皆さまに、謹んでお見舞い申し上げます。

日本郵便株式会社（東京都千代田区、代表取締役社長 横山 邦男）及び株式会社ゆうちょ銀行（東

京都千代田区、取締役兼代表執行役社長 池田 憲人）は、この度の地震により被災された皆さまへの

非常取扱いを実施しているところですが、一部の郵便局及びゆうちょ銀行店舗については、2018 年 9

月 8 日（土）及び 9日（日）に臨時開局しますので、お知らせします。

1 対象郵便局・ゆうちょ銀行店舗

北海道内の 15 局及び北海道内のゆうちょ銀行全 5店舗

   （詳細は別紙をご参照ください）

2 営業日

  2018 年 9 月 8 日（土）、9月 9日（日）

3 窓口営業時間

   9：00～16：00

4 窓口の取扱業務

貯金の払戻し等

・通常貯金

通帳がある場合は残高に応じてお支払いし、通帳がない場合は上限 20 万円までお支払いし

ます。

・定額貯金、定期貯金

証書等がある場合は額面どおりお支払いします。

・払戻証書による払戻金及び返還金支払通知書による返還金の払渡し

証書等がある場合は額面どおりお支払いします。

なお、いずれの場合も、印章等をなくされた場合であっても、ご本人であることが確認できれば

お支払いします。

また、通帳・証書・キャッシュカードを紛失された場合の再発行のお手続等については、窓口に

ご相談ください。

【報道関係の方のお問い合わせ先】

日本郵便株式会社

経営企画部 広報室（報道担当）

電 話：03-3504-9798（直 通）

【お客さまのお問い合わせ先】
ゆうちょコールセンター
0120-108420
受付時間  平    日 8:30～21:00

       土・日・休日
        12/31 ～ 1/3
※携帯電話、PHS 等からもご利用いただけます。
※IP 電話等、一部ご利用いただけない場合があります。

【報道関係の方のお問い合わせ先】
株式会社 ゆうちょ銀行

コーポレートスタッフ部門広報部（報道担当）
電 話：03-3504-4440（直 通）
ＦＡＸ：03-3580-6799

9:00～17:00

2018 年 9 月 8 日（土）及び 9日（日）に営業を実施する郵便局・ゆうちょ銀行店舗の一覧

郵便局・店舗名 住所
窓口営業時間 ATM 取扱時間※

2018 年 9月 8日（土） 2018 年 9月 9日（日） 2018 年 9月 8日（土） 2018 年 9月 9日（日）

南茅部郵便局 北海道函館市川汲町４８１－３ 9：00～16：00 9：00～16：00 - -

清田郵便局 北海道札幌市清田区清田一条４－５－４８ 9：00～16：00 9：00～16：00 - -

浜益郵便局 北海道石狩市浜益区浜益６３０－２ 9：00～16：00 9：00～16：00 - -

岩見沢三条中郵便局 北海道岩見沢市三条西４ 9：00～16：00 9：00～16：00 - -

稚内潮見郵便局 北海道稚内市潮見２－７－１４ 9：00～16：00 9：00～16：00 - -

雄武郵便局 北海道紋別郡雄武町雄武９０４－２ 9：00～16：00 9：00～16：00 - -

訓子府郵便局 北海道常呂郡訓子府町元町２１ 9：00～16：00 9：00～16：00 - -

阿寒郵便局 北海道釧路市阿寒町中央１－３－２３ 9：00～16：00 9：00～16：00 - -

釧路東郵便局 北海道釧路郡釧路町睦２－１－１ 9：00～16：00 9：00～16：00 - -

七飯郵便局 北海道亀田郡七飯町本町６－２－２ 9：00～16：00 9：00～16：00 - -

静内郵便局 北海道日高郡新ひだか町静内御幸町２－２－２ 9：00～16：00 9：00～16：00 - -

札幌西郵便局 北海道札幌市西区山の手五条１－３－１ 9：00～16：00 9：00～16：00 - -

札幌中央郵便局 北海道札幌市東区北六条東１－２－１ 9：00～16：00 9：00～16：00 - -

美唄郵便局 北海道美唄市西三条南２－１－１ 9：00～16：00 9：00～16：00 - -

釧路西郵便局 北海道釧路市鳥取大通７－６－５ 9：00～16：00 9：00～16：00 - -

ゆうちょ銀行 函館店 北海道函館市美原２－１３－２１ 9：00～16：00 9：00～16：00 9：00～17：00 9：00～17：00

ゆうちょ銀行 札幌支店 北海道札幌市中央区北二条西４－３ 9：00～16：00 9：00～16：00 9：00～17：00 9：00～17：00

ゆうちょ銀行 札幌東店 北海道札幌市東区北二十五条東１６－１－１３ 9：00～16：00 9：00～16：00 9：00～17：00 9：00～17：00

ゆうちょ銀行 帯広店 北海道帯広市西三条南８－１０ 9：00～16：00 9：00～16：00 9：00～17：00 9：00～17：00

ゆうちょ銀行 釧路店 北海道釧路市幸町１３－２－１ 9：00～16：00 9：00～16：00 9：00～19：00 9：00～19：00

※停電等の影響等により、ご利用いただけない場合がございます。

別紙